

ITMS kód Projektu: 26110130417

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 011/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **011/2012/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola
 sídlo : Bernoláková 16, 040 11 Košice
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Ivan Vydra
 IČO : 35543019
 DIČ : 2021635627

banka : Prima banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **011/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130417, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **011/2012/1.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom projektu“

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č.1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“

Nová tabuľka je prílohou č.2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č.3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy

- (4) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č.4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 5 k Dodatku.

Príloha č. 5 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom projektu

Príloha č. 2 Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Príloha č. 5 Podrobný popis aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Ivan Vydra

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1 Tvorba nových učebných osnov pre anglický jazyk	Počet inovovaných/novovytvorených učebných materiálov	počet	9
2	1.2 Zmodernizovanie odborných učební a inovácia učebných pomôcok pri realizácii ďalších aktivít podľa potrieb pedagógov zapojených v projekte	Počet inovovaných didaktických prostriedkov	počet	11
3	1.3 Nákup nového metodicko-didaktického materiálu na výučbu predmetov podľa ŠVP so zameraním na spojenie cudzieho jazyka s počítačovou gramotnosťou	Počet inovovaných/novovytvorených učebných materiálov	počet	1
4	2.1 Nákup metodicko-didaktického materiálu na výučbu anglického jazyka a čitateľskej gramotnosti	Počet inovovaných/novovytvorených učebných materiálov	počet	3
5	2.2 Implementácia nových učebných osnov a inovatívnych metód výučby do vzdelávacieho programu v oblasti jazykovej výučby	Počet pedagogických zamestnancov zapojených do aktivít projektu využívajúceho informačno-komunikačné technológie vo vyučovacom procese	počet	8
		Počet žiakov/študentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	551
6	2.3 Implementácia aktivizujúcich foriem do výučby, čiastočné požívanie cudzieho jazyka vo vzdelávacom procese aj v odborných predmetoch v rámci metodiky CLIL a ich overenie efektívnosti v praxi	Počet žiakov/študentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	551
		Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	6
		Počet inovovaných/novovytvorených učebných materiálov	počet	5
7	2.4 Analýza vplyvu nových metód a učebných pomôcok na vyučovací proces jazyka	Počet pedagogických zamestnancov zapojených do aktivít projektu využívajúceho informačno-	počet	14

		komunikačné technológie vo vyučovacom procese		
8	3.1 Ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov, inovácia pedagogickej dokumentácie, metodík výučby a využívanie nových didaktických pomôcok v rámci metodiky CLIL.	Počet školiacich kurzov pre pedagogických zamestnancov	počet	2
		Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	14
9	3.2 Kurzy IT – stredný a pokročilý stupeň	Počet školiacich kurzov pre pedagogických zamestnancov	počet	1
		Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	14
10	3.3 Študijný pobyt v anglicky hovoriacom prostredí učiteľov so znalosťami anglického jazyka	Počet osôb cieľovej skupiny zapojených do podporených projektov – ženy	počet	14
		Počet osôb cieľovej skupiny zapojených do podporených projektov - muži	počet	1
		Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	15

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Tvorba nových učebných osnov pre anglický jazyk	04/2013	05/2014
1.2 Zmodernizovanie odborných učební a inovácia učebných pomôcok pri realizácii ďalších aktivít podľa potrieb pedagógov zapojených v projekte	04/2013	06/2013
1.3 Nákup nového metodicko-didaktického materiálu na výučbu predmetov podľa ŠVP so zameraním na spojenie cudzieho jazyka s počítačovou gramotnosťou	04/2013	08/2013
2.1 Nákup metodicko-didaktického materiálu na výučbu anglického jazyka a čitateľskej gramotnosti	04/2013	08/2013
2.2 Implementácia nových učebných osnov a inovatívnych metód výučby do vzdelávacieho programu v oblasti jazykovej výučby	09/2013	06/2014
2.3 Implementácia aktivizujúcich foriem do výučby, čiastočné požívanie cudzieho jazyka vo vzdelávacom procese aj v odborných predmetoch v rámci metodiky CLIL a ich overenie efektívnosti v praxi	09/2013	06/2014
2.4 Analýza vplyvu nových metód a učebných pomôcok na vyučovací proces jazyka	12/2013	02/2015
3.1 Ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov, inovácia pedagogickej dokumentácie, metodík výučby a využívanie nových didaktických pomôcok v rámci metodiky CLIL	07/2013	08/2013
3.2 Kurzy IT – stredný a	07/2013	08/2013

pokročilý stupeň		
3.3 Študijný pobyt v anglicky hovoriacom prostredí učiteľov so znalosťami anglického jazyka	07/2013	08/2013
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	04/2013	03/2015
Publicita a informovanosť	04/2013	03/2015

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Ciselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						10 703,20			
1.1.1. Riadiaci personál						4 974,60			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	500	5,13	2 565,00	Projektový manažér bude interný zamestnanec žiadateľa. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah práce na projekte za obdobie trvania projektu je 500 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet je určený z hrubej mzdy zamestnanca+ odvodov zamestnávateľa 35,2%: 160 hodín (priemerný mesačný pracovný hodinový fond) 607,10+213,70= 820,80:160 = 5,13 EUR (1 hodina = 60 minút). Výpočet: 500x5,13=2565,0 EUR. Náplň práce je riadenie projektového tímu, spolupráca s internými členmi riadiaceho tímu. Bude kontaktnou osobou pre riadiaci orgán. Zodpovedá za celý projekt, jeho realizáciu. Kontroluje všetkých členov riadiaceho tímu a identifikuje riziká projektu a navrhuje riešenia.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3	610620	osobohodina	480	5,02	2 409,60	Koordinátor bude interný zamestnanec žiadateľa. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah práce na projekte za obdobie trvania projektu je 480 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet je určený z hrubej mzdy zamestnanca+ odvodov zamestnávateľa 35,2%: 160 hodín (priemerný mesačný pracovný hodinový fond) 594,08+209,12= 803,20:160 = 5,02 EUR (1 hodina = 60 minút). Výpočet: 480x5,02=2409,60 EUR. Náplňou práce koordinátora odborných aktivít je zabezpečovať po organizačnej stránke činnosti, koordinovať procesy a personál, ktoré súvisia s realizáciou jednotlivých aktivít. Zároveň spolupracuje s asistentom projektového manažéra, administratívnym pracovníkom projektu a asistentom finančného manažéra.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	
1.1.2. Administratívny personál						4 435,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	400	5,00	2 000,00	Finančný manažér projektu bude interný zamestnanec žiadateľa. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah práce na projekte za obdobie trvania projektu je 400 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet je určený z hrubej mzdy zamestnanca+ odvodov zamestnávateľa 35,2%: 160 hodín (priemerný mesačný pracovný hodinový fond) 591,72+208,28= 800,00:160 = 5,00 EUR (1 hodina = 60 minút). Výpočet: 400x5,00= 2000,- EUR. Bude zodpovedať za správne finančné riadenie celého projektu v súlade so schváleným rozpočtom a podmienkami výzvy, vrátane vypracovávaní priebežných odhadov čerpania NFP. Bude vytvárať dodatky k TPP interných zamestnancov, bude mesačne prepočítavať oprávnenú výšku mzdy pre projekt na základe odpracovaných hodín a predložených pracovných výkazov, bude všetky náležitosti zamerané na mzdovom systéme školy. Finančný manažér zodpovedá za správnosť vyúčtovania a zaradenia majetku zakúpeného v projekte. Príprava finančných podkladov k zmenám rozpočtu projektu, ku zmluve a interných dokladov prijímateľa ku zúčtovaniu výdavkov projektu, na základe pokynov projektového manažéra.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	500	4,87	2 435,00	Administratívny pracovník projektu bude interný zamestnanec žiadateľa. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah práce na projekte za obdobie trvania projektu je 500 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet je určený z hrubej mzdy zamestnanca+ odvodov zamestnávateľa 35,2%: 160 hodín (priemerný mesačný pracovný hodinový fond) 576,33+202,87= 779,20:160 = 4,87 EUR (1 hodina = 60 minút). Výpočet: 500x4,87= 2435,- EUR. Náplň práce je kompletná administrácia projektu, organizačné práce, registratúra dokladov.	1.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	
1.1.3.	Iný personál					1 293,60			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	280	4,62	1 293,60	Manažér publicity projektu bude interný zamestnanec žiadateľa. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah práce na projekte za obdobie trvania projektu je 280 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet je určený z hrubej mzdy zamestnanca+ odvodov zamestnávateľa 35,2%: 160 hodín (priemerný mesačný pracovný hodinový fond) 647,19+227,81= 875:160 = 4,62 EUR (1 hodina = 60 minút). Výpočet: 280x4,62= 1293,60 EUR. Náplňou práce je zabezpečenie publicity a informovanosti o projekte v súlade s Manuálom pre publicitu a informovanie, komunikácia s médiami, príprava workshopu, zabezpečovanie web stránky, vytvorenie publikácie o projekte.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					6 100,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					6 100,00			
1.3.2.1.	Asistent finančného manažéra	637004	osobohodina	200	11,00	2 200,00	Pracovník bude vybraný na základe verejného obstarávania (Typ zmluvy: Obchodný zákonník alebo Občiansky zákonník). Predpokladaný rozsah práce v rámci trvania projektu je 200 hodín. V jednotkovej cene 11 EUR je zahrnutá odmena, cestovné, stravné, ubytovanie a všetky náklady súvisiace s realizáciou aktivít. Jednotková cena 11 EUR = fakturovaná cena na základe výsledku verejného obstarávania. Výpočet: 200x11= 2200,- EUR. Zodpovedá za správnosť finančných operácií, správnosť účtovných dokladov, predkladá všetky dokumenty, zbiera podklady, vypracúva podklady na zmluvy, kontaktuje dodávateľov, vedie zoznamy nakúpeného materiálu. Pripravuje žiadosti o platbu na základe spracovaných podkladov.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

							Asistent projektového manažéra bude pracovník vybraný na základe verejného obstarávania (Typ zmluvy: Obchodný zákonník alebo Občiansky zákonník). Predpokladaný rozsah práce v rámci trvania projektu je 300 hodín. V jednotkovej cene 13 EUR je zahrnutá odmena, cestovné, stravné, ubytovanie a všetky náklady súvisiace s realizáciou aktivít. Jednotková cena 13 EUR = fakturovaná cena na základe výsledku verejného obstarávania. Výpočet: 300x13= 3900,- EUR. Náplňou práce asistenta projektového manažéra je spolupracovať s projektovým manažérom, pripravovať mu podklady, oboznamovať ho s realizáciou jednotlivých aktivít na škole, ich priebežným plnením, v prípade rizík a vzniknutých problémov okamžite oznamuje so skutočnosťami a navrhnuté riešenia implementuje.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	
1.3.2.2.	Asistent projektového manažéra	637004	osobohodina	300	13,00	3 900,00			
1.3.2.3.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					9 900,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	9 900,00	9 900,00	Všetok kancelársky a spotrebný materiál využívaný pre účely projektu na činnosť projektového tímu počas celého trvania projektu (napr. tonery, šanóny, euroobaly, papier, perá, obálky, náplne, čisté CD a DVD, drobné prístroje - zošívачka a pod.). Výpočet: 9900x1=9900 eur. Do projektu je zapojený veľký počet učiteľov a žiakov (551). Implementácia vyžaduje overovanie vypracovaných materiálov a tie sa žiakom predkladajú aj v printovej podobe. Ďalšie náklady vznikajú pri pripravovaných materiáloch, ktoré budú na CD nosičoch a pod., ale cena je nižšia ako pri kopírovaní, takto znížime náklady na papier a tonery, euroobaly, zakladače pod. Prefocovanie a napaľovanie bude v kompetencii člena projektového tímu - administratívneho pracovníka. Je dodržaná efektívnosť, účelnosť a hospodárnosť nakladania verejných finančných prostriedkov ako aj zdrojov EÚ. Hospodárnosť - cena za spotrebný tovar bude obvyklá na trhu. Efektivita nákupu spotrebného materiálu bude daná množstvom potrebného tovaru, ktorý je nevyhnutný pre účastníkov projektu na realizáciu aktivít.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 200,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 200,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	400	8,00	3 200,00	Manažér monitoringu bude externý pracovník vybraný na základe verejného obstarávania (Typ zmluvy: Obchodný zákonník alebo Občianskeho zákonníka). V jednotkovej cene 8 EUR je zahrnutá odmena, cestovné, stravné, ubytovanie a všetky náklady súvisiace s realizáciou aktivít. Práca na projekte 400 hodín počas realizácie projektu. Cena práce na hodinu je 8,00 EUR. Jednotková cena 8 EUR = fakturovaná cena na základe výsledku verejného obstarávania. Výpočet: 400x8= 3200,- EUR. Náplňou práce je priebežné monitorovanie realizácie aktivít, sledovanie naplňania merateľných ukazovateľov v súlade s harmonogram realizácie jednotlivých aktivít projektu, vyhodnotenie indikátorov dopadu a výsledkov, dodržiavanie časového harmonogramu, vyhotovenie priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 560,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	990,00	990,00	Plagáty budú rôznej veľkosti, preto nie je možné určiť jednotkovú cenu. Celkové náklady sú 1x990=990 eur. Účelom je kvalitné informovanie o projekte laickú a odbornú verejnosť (propagácia v škole pre žiakov, pre rodičov, MsÚ Košice, širokú verejnosť, vývesných tabuliach mesta). Plagáty budú slúžiť na informovanie počas trvania celého projektu (propagač. materiál bude vytlačený na začiatku o začatí projektu, v priebehu trvania projektu a po skončení projektu). Položka slúži na zabezpečenie publicity a informovania v súlade s Manuálom pre informovanosť a publicitu. Je dodržaná efektívnosť, účelnosť a hospodárnosť nakladania verejných finančných prostriedkov ako aj zdrojov EÚ. Hospodárnosť - cena za tovar bude obvyklá na trhu. Efektívnosť nákupu bude daná množstvom potrebného tovaru, ktorý je nevyhnutný pre zabezpečenie informovania a publicity projektu.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	990,00	990,00	Vytlačenie brožúry, ktorá obsahuje analýzu a priebežné výstupy projektu, stav realizácie aktivít. Bude slúžiť na propagáciu projektu. Výpočet: 1x990=990,- EUR. Publikácie budú distribuované pedagógom školy, základným školám v meste (štátne, súkromné, cirkevné, VÚC), mestskému zastupiteľstvu, primátorovi, rodičovskej rade a zástupcom rodičov, SŠ v KE. Položka slúži na zabezpečenie publicity a informovania v súlade s Manuálom pre informovanosť a publicitu. Za formu, vizualizáciu, termín vytlačenia, rozsah brožúry zodpovedá manažér publicity. Položka slúži na zabezpečenie publicity a informovania v súlade s Manuálom pre informovanosť a publicitu. Je dodržaná efektívnosť, účelnosť a hospodárnosť nakladania verejných finančných prostriedkov ako aj zdrojov EÚ. Hospodárnosť - cena za tovar bude obvyklá na trhu. Efektívnosť nákupu bude daná množstvom potrebného tovaru, ktorý je nevyhnutný pre zabezpečenie informovania a publicity projektu.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Webové sídlo určené pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637001	projekt	1	580,00	580,00	Zorganizovanie workshopu na informovanie o výsledkoch projektu v regióne, pre partnerské mestá zo zahraničia, školy, mesto, verejnosť, žurnalistov. Všetky náklady budú spojené s organizáciou workshopu, pozvánky, občerstvenie, prenájom miestnosti a pod. Tlačové konferencie zabezpečí manažér publicity. Výpočet: 1x580=580,- EUR. Konferencie slúžia ako prostriedok diseminácie a multiplikácie projektu. Položka slúži na zabezpečenie publicity a informovania v súlade s Manuálom pre informovanosť a publicitu. Je dodržaná efektívnosť, účelnosť a hospodárnosť nakladania verejných finančných prostriedkov ako aj zdrojov EÚ. Hospodárnosť - cena za tovar bude obvyklá na trhu. Efektívnosť nákupu bude daná množstvom potrebného tovaru, ktorý je nevyhnutný pre zabezpečenie informovania a publicity projektu.	1.1,1.2,1.3,2.1,2.2,2.3,2.4,3.1,3.2,3.3	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					32 463,20			
2.	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky								
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					56 765,00			
2.2.1	Netbook	633002	ks	20	300,00	6 000,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: 20 PC netbooky v cene spolu 6000,- eur vrátane inštallačného SW a myši. Výpočet: 20x300=6000,- EUR. PC budú slúžiť na vybavenie jazykových učební (jedna učebňa pre 1. stupeň, jedna učebňa pre 2. stupeň). Učebne budú slúžiť počas realizácie aktivity 2.2, 2.3. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov.	1.2,2,2,2,3	
2.2.2	Jazykové laboratórium	633004	sada	20	200,00	4 000,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: 20 ks sady prístrojov a zariadení, ktoré sú súčasťou jazykovej učebne. Patria sem reproduktory, bezdrôtový mikrofón, bezdrôtová súprava s klopovým mikrofónom, slúchadlá, regulátor hlasitosti na kábli s mikrofónom. Cena 1 sady je 200 eur. Výpočet: 20x200=4000 EUR. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov.	1.2,2,2,2,3	
2.2.3	Dataprotektor k interaktívnej tabuli	633004	ks	5	700,00	3 500,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: 5 dataprojektorov spolu 3500,- eur bude slúžiť ako didaktická pomôcka v učebniach cudzích jazykov a pri ostatných predmetov. Bude využívaný aj spolu s interaktívnou tabuľou. Cena jedného je 700 eur. Výpočet: 5x700=3500,- EUR. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov.	1.2,2,2,2,3	
2.2.4	PC pre žiakov	633002	ks	12	590,00	7 080,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Zariadenie počítačovej učebne pre žiakov. V triede bude 12 PC pre žiakov, učebňa bude slúžiť na prácu s PC pri implementácii aktivít projektu 2.2, 2.3. Cena 1 PC je 590 eur. Výpočet: 12x590=7080,- EUR. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov. Jednotková cena vychádza z minimálnych technických parametrov.	1.2,2,2,2,3	
2.2.5	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	900,00	1 800,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: 2 interaktívne tabule v cene 1800,- eur sú didaktickou pomôckou potrebnou na implementáciu jednotlivých aktivít. Cena jednej tabule je 900,- eur. Výpočet: 2x900=1800,- EUR. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov.	1.2,2,2,2,3	
2.2.6	Notebook pre pedagógov	633002	ks	14	400,00	5 600,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: 14 notebookov pre pedagógov pracujúcich na aktivitách projektu, každý pedagóg tvorí, implementuje osnovy, metódy a tvorí analýzy. Cena jedného kusu je 400 eur. Výpočet: 14x400=5 600,- EUR. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov.	1.1, 1.2,2,2, 2.3, 2.4, 3.1	
2.2.7	Digitálny fotoaparát	633004	ks	1	150,00	150,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: 1 kus fotoaparátu je určený do jazykových učební, žiaci fotia, fotky prenášajú do PC a cez interaktívne tabule pracujú s materiálmi. 1kus, 1kus stojí 150 eur. Výpočet: 1x150=150,- EUR. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov.	1.2,2,2,2,3	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

2.2.8	Kamera	633004	ks	1	200,00	200,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: 1 kus kamery, je určená do jazykových učební, žiaci pracujú s kamerou, tvoria modelové situácie, hrajú role, ich výslovnosť a slovná zásoba sú zaznamenávané. Kamera sa bude využívať nielen na hodinách AJ, ale aj ostatných predmetoch pri implementácii. 1kus, 1kus stojí 200 eur. Výpočet: 1x200=200,- EUR. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov.	1.2.2.2.2.3	
2.2.9	PC pre učiteľa	633002	ks	1	600,00	600,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: 1 ks učiteľský počítač do miestnosti IKT. Miestnosť bude podporovať počítačovú gramotnosť a bude pomáhať aj pri implementácii nových učebných osnov a metód. Výpočet: 1x600=600 eur. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov.	1.1.1.2.2.2.3.3.2	
2.2.10.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	450,00	450,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: 1 ks, je súčasťou IKT triedy, ale bude poskytovať služby pre všetky učebne. Výpočet: 1x450=450 eur. Využije sa pri implementácii jednotlivých aktivít projektu. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov.	1.1.1.2.2.1.2.2.2.3, 2.4.3.1.3.2.3.3	
2.2.11.	Metodický materiál metodiky CLIL	633009	ks	15	50,00	750,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: nákup metodického materiálu, ktorý umožní do školy zaviesť metodiku CLIL - učenie sa jazyka. Cena kusu je 50 eur. Spolu 15 kusov, budú umiestnené v IKT učebni. Výpočet: 15x50=750 eur. Cena odráža reálnu cenu na trhu a je stanovená na základe prieskumu trhu. Efektívnosť je zaručená nákupom minimálneho počtu kusov potrebných na výučbu. 15 ks metodik CLIL je určených pre 26 tried, v ktorých sa bude počas projektu realizovať aktivita 3.1.	1.1.1.2.1.3.2.2.2.3, 3.1.3.2	
2.2.12.	Interaktívne DVD 1 anglický jazyk 1. stupeň ZŠ	633009	ks	210	35,00	7 350,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: nákup/obstaranie DVD nosičov pre anglický jazyk 1. stupeň ZŠ v celkovej hodnote 7350 eur, 1 ks stojí 35,- EUR. Výpočet: 210x35=7350,- EUR. Na prvom stupni je 210 žiakov. Počet DVD je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov.	1.1.2.1.2.2.2.3	
2.2.13	Interaktívne DVD 2 anglický jazyk 2. stupeň ZŠ	633009	ks	341	35,00	11 935,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: nákup/obstaranie DVD nosičov pre anglický jazyk 2. stupeň ZŠ v celkovej hodnote 11 935,- EUR, 1 kus stojí 35 eur. Výpočet: 341x35=11 935,- EUR. Na druhom stupni je 341 žiakov. Počet DVD je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu, bola znížená v zmysle dodržania relevantných limitov.	1.1.2.1.2.2.2.3	
2.2.14.	Učebnice a CD	633009	sada	210	35,00	7 350,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Náklady na nákup/obstaranie Učebnice a CD pre čitateľskú gramotnosť v celkovej hodnote 7350,- EUR. Výpočet: 210x35=7350,- EUR. Počet CD a učebníc je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumov trhu a vychádza z minimálnych parametrov.	1.1.2.1.2.2.2.3	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					56 765,00			

1.1 Tvorba nových učebných osnov pre anglický 3. jazyk										
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						26 562,00				
3.1.1.	Tvorca učebných osnov anglického jazyka 1	610620	osobohodina	600	4,50	2 700,00	Vypracovanie nových učebných osnov, plánov a didaktických pomôcok pre predmet „Anglický jazyk“ pre ročníky základnej školy, v ktorých učiteľ vyučuje. Tvorba nových učebných osnov zahŕňa ciele, učebný plán, učebnú osnovu, hodinovú dotáciu, tematické celky. V rozsahu 600 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 559,17 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 4,50 EUR. Výpočet: 600x4,5= 2700- eur.	1.1,		
3.1.2	Tvorca učebných osnov anglického jazyka 2	610620	osobohodina	600	6,10	3 660,00	Vypracovanie nových učebných osnov, plánov a didaktických pomôcok pre predmet „Anglický jazyk“ pre ročníky základnej školy v ktorých vyučuje. Tvorba nových učebných osnov zahŕňa ciele, učebný plán, učebnú osnovu, hodinovú dotáciu, tematické celky.V rozsahu 600 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 757,99 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,10 EUR. Výpočet: 600x6,1= 3660,- eur.	1.1,		
3.1.3	Tvorca učebných osnov anglického jazyka 3	610620	osobohodina	600	4,64	2 784,00	Vypracovanie nových učebných osnov, plánov a didaktických pomôcok pre predmet „Anglický jazyk“ pre ročníky základnej školy v ktorých vyučuje. Tvorba nových učebných osnov zahŕňa ciele, učebný plán, učebnú osnovu, hodinovú dotáciu, tematické celky. V rozsahu 600 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 576,57 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 4,64 EUR. Výpočet: 600x4,64= 2784,00 eur.	1.1,		
3.1.4	Tvorca učebných osnov anglického jazyka 4	610620	osobohodina	600	6,13	3 678,00	Vypracovanie nových učebných osnov, plánov a didaktických pomôcok pre predmet „Anglický jazyk“ pre ročníky základnej školy v ktorých vyučuje. Tvorba nových učebných osnov zahŕňa ciele, učebný plán, učebnú osnovu, hodinovú dotáciu, tematické celky. V rozsahu 600 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 761,72 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,13 EUR. Hodinový plat je 6,13 eur na hodinu. Výpočet: 600x6,13= 3678 eur.	1.1,		

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

							Vypracovanie nových učebných osnov, plánov a didaktických pomôcok pre predmet „Anglický jazyk“ pre ročníky základnej školy v ktorých vyučuje. Tvorba nových učebných osnov zahŕňa ciele, učebný plán, učebnú osnovu, hodinovú dotáciu, tematické celky. V rozsahu 600 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 658,58 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 5,30 EUR. Výpočet: 600x5,3= 3180,- eur.		
3.1.5	Tvorca učebných osnov anglického jazyka 5	610620	osobohodina	600	5,30	3 180,00		1.1,	
3.1.6	Tvorca učebných osnov anglického jazyka 6	610620	osobohodina	600	6,00	3 600,00	Vypracovanie nových učebných osnov, plánov a didaktických pomôcok pre predmet „Anglický jazyk“ pre ročníky základnej školy v ktorých vyučuje. Tvorba nových učebných osnov zahŕňa ciele, učebný plán, učebnú osnovu, hodinovú dotáciu, tematické celky. V rozsahu 600 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 745,56 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,00 EUR. Výpočet: 600x6,0= 3600,- eur.	1.1,	
3.1.7	Tvorca učebných osnov anglického jazyka 7	610620	osobohodina	600	6,00	3 600,00	Vypracovanie nových učebných osnov, plánov a didaktických pomôcok pre predmet „Anglický jazyk“ pre ročníky základnej školy v ktorých vyučuje. Tvorba nových učebných osnov zahŕňa ciele, učebný plán, učebnú osnovu, hodinovú dotáciu, tematické celky. V rozsahu 600 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 745,56 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,00 EUR. Výpočet: 600x6,0= 3600,- eur.	1.1,	
3.1.8	Tvorca učebných osnov anglického jazyka 8	610620	osobohodina	600	5,60	3 360,00	Vypracovanie nových učebných osnov, plánov a didaktických pomôcok pre predmet „Anglický jazyk“ pre ročníky základnej školy v ktorých vyučuje. Tvorba nových učebných osnov zahŕňa ciele, učebný plán, učebnú osnovu, hodinovú dotáciu, tematické celky. V rozsahu 600 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 695,86/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 5,60 EUR. Výpočet: 600x5,6= 3360,- eur.	1.1,	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 600,00			

							Vypracovanie nových učebných osnov, plánov a didaktických pomôcok pre predmet „Anglický jazyk“ pre 1. stupeň základnej školy, v ktorých sa predmet vyučuje. Tvorba nových učebných osnov zahŕňa ciele, učebný plán, učebnú osnovu, hodinovú dotáciu, tematické celky na základe zahraničných skúseností. Metodik pre jazykové kurzy bude vypracovávať metodický materiál, učebné osnovy a metodiku spolu s učiteľmi školy. Odpracuje 240 hodín, cena na hodinu je 20 eur. Jednotková cena je stanovená na základe vykonaného prieskumu trhu, pričom bola vybraná najnižšia cena. Hodiny bude vykazovať mesačným výkazom práce. Metodik bude vykonávať činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného alebo Občianskeho zákonníka. Metodik je zo zahraničia, preto je sadzba na hodinu vyššia. Výpočet 240x20=4800,- EUR.		
3.3.1.	Metodik na tvorbu učebných postupov 1	637004	osobohodina	240	20,00	4 800,00		1.1,	
3.3.2.	Metodik na tvorbu učebných postupov 2	637004	osobohodina	240	20,00	4 800,00	Vypracovanie nových učebných osnov, plánov a didaktických pomôcok pre predmet „Anglický jazyk“ pre 2. stupeň základnej školy, v ktorých sa predmet vyučuje. Tvorba nových učebných osnov zahŕňa ciele, učebný plán, učebnú osnovu, hodinovú dotáciu, tematické celky na základe zahraničných skúseností. Metodik pre jazykové kurzy bude vypracovávať metodický materiál, učebné osnovy a metodiku spolu s učiteľmi školy. Odpracuje 240 hodín, cena na hodinu je 20 eur. Jednotková cena je stanovená na základe vykonaného prieskumu trhu, pričom bola vybraná najnižšia cena. Hodiny bude vykazovať mesačným výkazom práce. Metodik bude vykonávať činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného alebo Občianskeho zákonníka. Metodik je zo zahraničia, preto je sadzba na hodinu vyššia. Výpočet 240x20=4800,- EUR.	1.1,	
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					36 162,00			
1.2 Zmodernizovanie odborných učební a inovácia učebných pomôcok potrebných pri realizácii ďalších aktivít podľa potrieb pedagógov zapojených v projekte									
4.	pedagógov zapojených v projekte								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)		0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov				0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov	projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu				0,00			
1.3 Nákup nového metodicko-didaktického materiálu na výučbu predmetov podľa ŠVP so zameraním na spojenie cudzieho jazyka								
5. s reálnym životom								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **				0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)		0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov				0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu				0,00			
2.1 Nákup metodicko-didaktického materiálu na výučbu anglického jazyka a čitateľskej gramotnosti								

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00				
6.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00				
6.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00				
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00				
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00				
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00				
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00				
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00				
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00				
6.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00				
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00				
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00				
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00				
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00				
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00				
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
6.5.	Podpora frekventantov					0,00				
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00				
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00				
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00				
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
6.	Spolu					0,00				
2.2 Implementácia nových učebných osnov a inovatívnych metód výučby do vzdelávacieho programu v oblasti jazykovej výučby										
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					22 135,00				
7.1.1.	Učiteľ anglického jazyka 1	610620	osobohodina	500	4,50	2 250,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet anglický jazyk - interaktívna forma výučby anglického jazyka s využitím nových učebných pomôcok, vytvoreného DVD, CD, didaktickej techniky a novými metódami vyplývajúcimi z nových učebných osnov. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 559,17 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 4,50 EUR. Výpočet: 500x4,5= 2250,- eur.	2,2,		

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

7.1.2.	Učiteľ anglického jazyka 2	610620	osobohodina	500	6,10	3 050,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet anglický jazyk - interaktívna forma výučby anglického jazyka s využitím nových učebných pomôcok, vytvoreného DVD, CD, didaktickej techniky a novými metódami vyplývajúcimi z nových učebných osnov. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 757,99 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,10 EUR. Výpočet: 500x6,10= 3050,-eur.	2,2,	
7.1.3	Učiteľ anglického jazyka 3	610620	osobohodina	500	4,64	2 320,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet anglický jazyk - interaktívna forma výučby anglického jazyka s využitím nových učebných pomôcok, vytvoreného DVD, CD, didaktickej techniky a novými metódami vyplývajúcimi z nových učebných osnov. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 576,57 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 4,64 EUR. Výpočet: 500x4,64= 2320,-eur. Hodina je 60 minútová.	2,2,	
7.1.4	Učiteľ anglického jazyka 4	610620	osobohodina	500	6,13	3 065,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet anglický jazyk - interaktívna forma výučby anglického jazyka s využitím nových učebných pomôcok, vytvoreného DVD, CD, didaktickej techniky a novými metódami vyplývajúcimi z nových učebných osnov. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 761,72 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,13 EUR. Výpočet: 500x6,13= 3065,-eur.	2,2,	
7.1.5	Učiteľ anglického jazyka 5	610620	osobohodina	500	5,30	2 650,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet anglický jazyk - interaktívna forma výučby anglického jazyka s využitím nových učebných pomôcok, vytvoreného DVD, CD, didaktickej techniky a novými metódami vyplývajúcimi z nových učebných osnov. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 658,58 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 5,30 EUR. Výpočet: 500x5,3= 2650,-eur.	2,2,	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

7.1.6	Učiteľ anglického jazyka 6	610620	osobohodina	500	6,00	3 000,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet anglický jazyk - interaktívna forma výučby anglického jazyka s využitím nových učebných pomôcok, vytvoreného DVD, CD, didaktickej techniky a novými metódami vyplývajúcimi z nových učebných osnov. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 745,56 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,00 EUR. Výpočet: 500x6,0= 3000,- eur.	2,2,	
7.1.7	Učiteľ anglického jazyka 7	610620	osobohodina	500	6,00	3 000,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet anglický jazyk - interaktívna forma výučby anglického jazyka s využitím nových učebných pomôcok, vytvoreného DVD, CD, didaktickej techniky a novými metódami vyplývajúcimi z nových učebných osnov. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 745,56 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,00 EUR. Výpočet: 500x6,0= 3000,- eur.	2,2,	
7.1.8	Učiteľ anglického jazyka 8	610620	osobohodina	500	5,60	2 800,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet anglický jazyk - interaktívna forma výučby anglického jazyka s využitím nových učebných pomôcok, vytvoreného DVD, CD, didaktickej techniky a novými metódami vyplývajúcimi z nových učebných osnov. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 695,86/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 5,60 EUR. Výpočet: 500x5,6= 2800,- eur.	2,2,	
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

7.5.	Podpora frekventantov					0,00				
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00				
7.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00				
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00				
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
7.	Spolu					22 135,00				
2.3 Implementácia aktivizujúcich foriem do výučby, čiastočné používanie cudzieho jazyka vo vzdelávacom procese aj v odborných predmetoch v rámci metodiky CLIL a ich overenie efektívnosti 8 v praxi.										
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					17 150,00				
8.1.1	Učiteľ IKT 1	610620	osobohodina	500	6,13	3 065,00	Implementácia nových metód do vyučovania v predmete Informatika pre 1. a 2. stupeň vo vybraných ročníkoch. Učiteľ IKT 1 bude implementovať používanie anglického jazyka do iných predmetov prostredníctvom IKT. Výpočet 6,13x500=3065,-EUR. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 761,72/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,13 EUR. Hodinový plat je 6,13 eur na hodinu.	2,3,		
8.1.2	Učiteľ IKT 2	610620	osobohodina	500	5,04	2 520,00	Implementácia nových metód do vyučovania v predmete Informatika pre 1. a 2. stupeň vo vybraných ročníkoch. Učiteľ IKT 2 bude implementovať používanie anglického jazyka do iných predmetov prostredníctvom IKT. Výpočet 5,04x500=2520,- EUR. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 626,27/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 5,04 EUR. Hodinový plat je 5,04 eur na hodinu.	2,3,		
8.1.3	Učiteľ geografie, vlastivedy	610620	osobohodina	500	5,92	2 960,00	Implementácia nových metód do vyučovania v predmete Vlastiveda a Geografia pre 1. a 2. stupeň, implementovať vo všetkých ročníkoch podľa ŠVP. Učiteľ geografie, vlastivedy bude implementovať používanie anglického jazyka do predmetov geografia a vlastiveda. Výpočet 5,92x500=2960,- EUR. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 735,62/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 5,92 EUR. Hodinový plat je 5,92 eur na hodinu.	2,3,		
8.1.4	Učiteľ chémie	610620	osobohodina	500	5,07	2 535,00	Implementácia nových metód do vyučovania v predmete Chémia rozšíriť nov učebné osnovy o oblasť Chémia nás baví vo všetkých ročníkoch podľa ŠVP. Učiteľ chémie bude implementovať používanie anglického jazyka do chémie. Výpočet 5,07x500=2535,- EUR. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 630,00/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 5,07 EUR. Hodinový plat je 5,07 eur na hodinu.	2,3,		

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

8.1.5	Učiteľ biológie, prírodovedy	610620	osobohodina	500	6,02	3 010,00	Implementácia nových metód do vyučovania v predmete Prírodoveda a Biológia pre 1. a 2. stupeň vo všetkých ročníkoch podľa ŠVP. Učiteľ biológie, prírodovedy bude implementovať používanie anglického jazyka do predmetu Biológia na 2. stupni a Prírodoveda na 1. stupni. Výpočet $6,02 \times 500 = 3010,-$ EUR. ráce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 748,05/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,02 EUR. Hodinový plat je 6,02 eur na hodinu.	2,3,	
8.1.6	Učiteľ matematiky	610620	osobohodina	500	6,12	3 060,00	Implementácia nových metód do vyučovania v predmete Matematika rozšírením učebných osnov o využívanie metódy CLIL v oblasti Inovatívne vyučovanie matematiky 1. a 2. stupeň podľa ŠVP. Učiteľ matematiky bude implementovať používanie anglického jazyka a IKT do tohto predmetu. Výpočet $6,12 \times 500 = 3060,-$ EUR. ráce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 760,47/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,12 EUR. Hodinový plat je 6,12 eur na hodinu.	2,3,	
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.	Podpora frekventantov					0,00			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					17 150,00			
2.4 Analýza vplyvu nových metód a učebných pomôcok na vyučovací proces jazyka									
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					31 428,00			

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

9.1.1	Metodik anglického jazyka 1	610620	osobohodina	400	4,50	1 800,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektívnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Pedagogický zamestnanec bude analyzovať výsledky tvorby a implementácie učebnej osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 400 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 559,17 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 4,50 EUR. Hodinový plat je 4,5 eur na hodinu. Výpočet: $400 \times 4,5 = 1800,-$ eur. Hodina je 60 minútová.	2,4,	
9.1.2	Metodik anglického jazyka 2	610620	osobohodina	400	6,10	2 440,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektívnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Pedagogický zamestnanec bude analyzovať výsledky tvorby a implementácie učebnej osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 400 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 757,99 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,10 EUR. Hodinový plat je 6,1 eur na hodinu. Výpočet: $400 \times 6,1 = 2440,-$ eur.	2,4,	
9.1.3	Metodik anglického jazyka 3	610620	osobohodina	400	4,64	1 856,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektívnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Pedagogický zamestnanec bude analyzovať výsledky tvorby a implementácie učebnej osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 400 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 576,57 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 4,64 EUR. Hodinový plat je 4,64 eur na hodinu. Výpočet: $150 \times 4,64 = 1856$ eur. Hodina je 60 minútová.	2,4,	
9.1.4	Metodik anglického jazyka 4	610620	osobohodina	400	6,13	2 452,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektívnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Pedagogický zamestnanec bude analyzovať výsledky tvorby a implementácie učebnej osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 400 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 761,72 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,13 EUR. Hodinový plat je 6,13 eur na hodinu. Výpočet: $400 \times 6,13 = 2452,00$ eur.	2,4,	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

9.1.5	Metodik anglického jazyka 5	610620	osobohodina	400	5,30	2 120,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektivnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Pedagogický zamestnanec bude analyzovať výsledky tvorby a implementácie učebnej osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 400 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 658,58 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 5,30 EUR. Hodinový plat je 5,3 eur na hodinu. Výpočet: 400x5,3= 2120,- eur.	2,4,	
9.1.6	Metodik anglického jazyka 6	610620	osobohodina	400	6,00	2 400,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektivnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Pedagogický zamestnanec bude analyzovať výsledky tvorby a implementácie učebnej osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 400 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 745,56 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,00 EUR. Hodinový plat je 6,0 eur na hodinu. Výpočet: 400x6,0= 2400,- eur. Hodina je 60 minútová.	2,4,	
9.1.7	Metodik anglického jazyka 7	610620	osobohodina	400	6,00	2 400,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektivnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Pedagogický zamestnanec bude analyzovať výsledky tvorby a implementácie učebnej osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 400 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 745,56 /priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,00 EUR. Hodinový plat je 6,0 eur na hodinu. Výpočet: 400x6,0= 2400,- eur. Hodina je 60 minútová.	2,4,	
9.1.8	Metodik anglického jazyka 8	610620	osobohodina	400	5,60	2 240,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektivnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Pedagogický zamestnanec bude analyzovať výsledky tvorby a implementácie učebnej osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 400 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 695,86/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 5,60 EUR. Hodinový plat je 5,6 eur na hodinu. Výpočet: 400x5,6= 2240,- eur. Hodina je 60 minútová.	2,4,	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

							Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektívnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Bude analyzovať výsledky tvorby a implementácie učebných osnov pre predmet anglického jazyka do iných predmetov prostredníctvom IKT. Výpočet $6,13 \times 400 = 2452$ EUR. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 761,72/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa $1,352 = 6,13$ EUR. Hodinový plat je 6,13 eur na hodinu.		
9.1.9	Metodik IKT 1	610620	hodina	400	6,13	2 452,00		2,4,	
9.1.10	Metodik IKT 2	610620	osobohodina	400	5,04	2 016,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektívnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Bude analyzovať výsledky tvorby a implementácie učebnej osnovy pre predmet anglického jazyka do iných predmetov prostredníctvom IKT. Výpočet $5,04 \times 400 = 2016$, - EUR. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 626,27/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa $1,352 = 5,04$ EUR. Hodinový plat je 5,04 eur na hodinu.	2,4,	
9.1.11	Metodik geografie , vlastivedy	610620	osobohodina	400	5,92	2 368,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektívnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Bude analyzovať tvorbu a implementáciu používania anglického jazyka v predmete geografia a vlastiveda. Výpočet $5,92 \times 400 = 2368$, - EUR. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 735,62/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa $1,352 = 5,92$ EUR. Hodinový plat je 5,92 eur na hodinu.	2,4,	
9.1.12	Metodik chémie	610620	osobohodina	400	5,07	2 028,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektívnosť vyučovacieho procesu v cudzom jazyku. Bude analyzovať tvorbu a implementáciu používania anglického jazyka v predmete chémie. Výpočet $5,07 \times 400 = 2028,00$ EUR. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 630,00/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa $1,352 = 5,07$ EUR. Hodinový plat je 5,07 eur na hodinu.	2,4,	

9.1.13	Metodik biológie , prírodovedy	610620	osobohodina	400	6,02	2 408,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektívnosť vyučovacieho procesu. Bude analyzovať tvorbu a implementáciu používania anglického jazyka v predmete biológia a prírodoveda. Výpočet $6,02 \times 400 = 2408,-$ EUR. ráce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 748,05/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,02 EUR. Hodinový plat je 6,02 eur na hodinu.	2,4,	
9.1.14	Metodik matematiky	610620	osobohodina	400	6,12	2 448,00	Zhromažďovanie výsledkov implementácie všetkých inovatívnych prvkov projektu. Na základe analýz týchto dát bude vyhodnotený vplyv nových metód, učebných osnov, používanie učebných pomôcok a didaktickej techniky na efektívnosť vyučovacieho procesu. Bude analyzovať tvorbu a implementáciu používania anglického jazyka v predmete matematika. Výpočet $6,12 \times 400 = 2448,-$ EUR. ráce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Výpočet jednotkovej ceny: na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Kalkulačný vzorec: Priemerná mesačná hrubá mzda 760,47/priemerný počet hodín za mesiac 168 hodín x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,12 EUR. Hodinový plat je 6,12 eur na hodinu.	2,4,	
9.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
9.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
9.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.	Podpora frekventantov					0,00			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.	Spolu					31 428,00			
3.1 Ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov, inovácia pedagogickej dokumentácie, metódik výučby a využívanie nových didaktických pomôcok v rámci metodiky									
10 CLIL.									
10.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

10.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00				
10.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
10.2.	Cestovné náhrady **					0,00				
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00				
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00				
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00				
10.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 200,00				
10.3.1.	Lektor metódy CLIL	637004	osobohodina	160	20,00	3 200,00	Kurz metódy CLIL (výučba AJ prostredníctvom IKT) budú absolvovať všetci učitelia školy zapojených do projektu - 14 učitelia. Rozsah kurzu je 80 hodín pre jednu skupinu, pre 2 skupiny 2x80=160 hodín. Cena na hodinu je 20 eur. Výpočet 160x20=3200,- EUR. Lektor bude vykonávať činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka. Hodina je 60 minútová. Lektor je expertom a vysokokvalifikovaný špecialista v danej oblasti. Zavedenie danej metódy nie je možné bez školenia zamestnancov, súčasťou licencie je absolvovanie kurzu. Rozdelenie učiteľov na 2 kurzy je potrebné z hľadiska individuálneho prístupu k učiteľom a ich časovým možnostiam vzhľadom na rozvrh a zároveň pri rozdeľovaní do skupín sa berie do úvahy ich aprobácia, aby vedeli uplatňovať metódu CLIL v projekte a aby nemuseli lektori školiť každého učiteľa zúčastňujúceho sa v projekte samostatne, táto forma by bola veľmi finančne náročná. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu ako najnižšia ponuka, cena je primeraná kvalite a rozsahu požadovaných služieb.Výdavok je nevyhnutný, keby sa nerealizovalo školenie, nemohla by prebiehať aktivita 2.3. Metóda CLIL je veľmi špecifická, preto je potrebné venovať vzdelávaniu maximálnu pozornosť, pričom 80 hodín na jednu skupinu je veľmi efektívne využitie prostriedkov so zachovaním kvality a efektívnosti, hospodárnosť je garantovaná formou obstarávania podľa zákona o Verejnom obstarávaní. Bude zachovaná zásada hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti nakladania verejných finančných prostriedkov a európskych štrukturálnych fondov.	3.1,		
10.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00				
10.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00				
10.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00				
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00				
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00				
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00				
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00				
10.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
10.5.	Podpora frekventantov					0,00				
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00				
10.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00				
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00				
10.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
10.	Spolu					3 200,00				
11 3.2 Kurzy IT – stredný a pokročilý stupeň										
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00				
11.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00				
11.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
11.2.	Cestovné náhrady **					0,00				

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

11.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00				
11.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00				
11.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00				
11.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 200,00				
							Kurz IKT vzdelávania absolvujú všetci učitelia zapojení do projektu, celkovo 14 zamestnancov. Rozsah kurzov je 120 hodín. Zamestnanci budú rozdelení na 4 skupiny. Spolu hodín 4x120= 480 hodín. Cena za hodinu je 15 eur. Do skupín sú rozdelení podľa predmetov a organizačných možností školy. Výpočet 15x480=7200,- EUR. Lektor bude vykonávať činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka. Hodina je 60 minútová. Rozdelenie do skupín je potrebné predovšetkým z hľadiska rôznych PC zručností účastníkov. Obsah kurzu je zameraný na cieľ rozvíjať kompetencie učiteľov potrebné na vytváranie inovatívnych metodík s cieľom využívať modernú didaktickú techniku a cudzí jazyk na vyučovacích hodinách. Učitelia musia absolvovať vzdelávanie v oblasti IKT, aby mohli efektívne pracovať s technikou počas aktivít. Po skončení školenia získajú účastníci osvedčenie a úroveň ich vedomostí a zručností bude výborný na užívateľskej úrovni. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu ako najnižšia ponuka, cena je primeraná kvalite a rozsahu požadovaných služieb, pri realizácii projektu sa bude postupovať tak, aby bolo vynaložených čo najmenej finančných prostriedkov a zároveň bola realizáciu kurzov na vysokej úrovni. Bude zachovaná zásada hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti nakladania verejných finančných prostriedkov a európskych štrukturálnych fondov.	3.2,		
11.3.1.	Lektor kurzu PC pre pedagógov	637004	osobohodina	480	15,00	7 200,00				
11.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00				
11.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00				
11.4. Ostatné výdavky - priame						0,00				
11.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00				
11.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00				
11.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00				
11.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00				
11.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
11.5. Podpora frekventantov						0,00				
11.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00				
11.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00				
11.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00				
11.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
11. Spolu						7 200,00				
3.3 Študijný pobyt v anglicky hovoriacom prostredí učiteľov so znalosťou anglického jazyka										
12.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00				
12.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00				
12.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
12.2. Cestovné náhrady **						0,00				
12.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00				
12.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00				
12.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00				

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						28 800,00				
12.3.1.	1	Anglický jazyk pre pedagógov kurz AJ – zahraničný lektor	637004	osobohodina	144	100,00	14 400,00	Kurz bude viesť zahraničný expert so zamerním na frazeológiu, praktické situácie,metodiku výučby jazyka. Vzdelávania sa zúčastnia pedagógovia školy,celkovo 7 zamestnancov. Rozdelenie do skup.nie je podľa výučby v ročníkoch a špecializácie účastníkov, ale vzhľadom na hos. vzdelávania, sme zvolili zmiešanú skup, aby sme nemuseli realizovať ďalšie kurzy. Rozsah kurzu je 144 hodín. Výpočet 144x100=14400,-EUR.Cena na hod. zahraničného experta je 100 eur na hodinu. Expert bude vykon. činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka a občianskeho zákonníka. Hodina je 60 minútová. Lektor bude z anglicky hovoriacej krajiny na študijnom pobyte – v rámci realizácie študijného pobytu v zahraničí. Sadzba za hod. je preto vyššia, lebo realizácii v zahraničí sú náklady vyššie a zároveň sa využíva know how. Zahran. lektor musí byť expert v oblasti výučby metodiky AJ. Na získanie vedomosti z výučby metodiky AJ v zahraničí je možné, len ak je zahran. lektor. Použitie zahraničného personálu na túto aktivitu vyplýva z cieľa aktivity - poznanie metód výučby žiakov obdobného typu školy v anglicky hovoriacej krajine, aby sa mohli oboznámiť s iným spôsobom a prístupom k vyučovaniu anglického jazyka ako sú zvyknutí a zároveň im expert vedel analyzovať metódy výučby. Tento proces dokáže analyzovať a metodicky naučiť len expert dlhodobo realizujúci tento proces výučby. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu ako najnižšia ponuka, cena je primeraná kvalite a rozsahu požadovaných služieb, pri realizácii projektu sa bude postupovať tak, aby bolo vynaložených čo najmenej finančných prostriedkov a zároveň bola realizáciu kurzov na vysokej úrovni. Výdavok je nevyhnutný, ak by sa vzdelávanie nerealizovalo, bola by ohrozená kvalita aktivít. Bude zachovaná zásada hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti nakladania verejných finančných prostriedkov a európskych štrukturálnych fondov.	3.3,	
12.3.2.	2	Anglický jazyk pre pedagógov kurz AJ – zahraničný lektor	637004	osobohodina	144	100,00	14 400,00	Kurz bude viesť zahraničný expert so zamerním na frazeológiu, praktické situácie,metodiku výučby jazyka. Vzdelávania sa zúčastnia pedagógovia školy,celkovo 7 zamestnancov. Rozdelenie do skup.nie je podľa výučby v ročníkoch a špecializácie účastníkov, ale vzhľadom na hos. vzdelávania, sme zvolili zmiešanú skup, aby sme nemuseli realizovať ďalšie kurzy. Rozsah kurzu je 144 hodínVýpočet 144x100=14400,-EUR.Cena na hod. zahraničného experta je 100 eur na hodinu. Expert bude vykon. činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka. V cene sú zahrnuté všetky náklady na vzdelávanie-honorár experta, nájomné, stravné, cestovné a ubytovanie lektora.Hodina je 60 minútová.Lektor bude z anglicky hovoriacej krajiny na študijnom pobyte – v rámci realizácie študijného pobytu v zahraničí. Sadzba za hod. je preto vyššia, lebo realizácii v zahraničí sú náklady vyššie a zároveň sa využíva know how. Zahran. lektor je expert v oblasti výučby metodiky AJ. Na získanie vedomosti z výučby metodiky AJ v zahraničí je možné, len ak je zahran. lektor. Použitie zahraničného personálu na túto aktivitu vyplýva z cieľa aktivity - poznanie metód výučby žiakov obdobného typu školy v anglicky hovoriacej krajine, aby sa mohli oboznámiť s iným spôsobom a prístupom k vyučovaniu anglického jazyka ako sú zvyknutí a zároveň im expert vedel analyzovať metódy výučby. Tento proces dokáže analyzovať a metodicky naučiť len expert dlhodobo realizujúci tento proces výučby. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu ako najnižšia ponuka, cena je primeraná kvalite a rozsahu požadovaných služieb, pri realizácii projektu sa bude postupovať tak, aby bolo vynaložených čo najmenej finančných prostriedkov a zároveň bola realizáciu kurzov na vysokej úrovni. Výdavok je nevyhnutný na udržanie kvality projektu. Bude zachovaná zásada hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti nakladania verejných finančných prostriedkov a európskych štrukturálnych fondov.	3.3,	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

12.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00				
12.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00				
12.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00				
12.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00				
12.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00				
12.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00				
12.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
12.5.	Podpora frekventantov					43 500,00				
12.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00				
12.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00				
12.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00				
12.5.4.	Kurz AJ v anglicky hovoriacom prostredí učiteľov anglického jazyka	631002	projekt	1	43 500,00	43 500,00	Efektívnosť je zabezpečená poskytnutím služieb v jednom balíčku a nevznikajú už ďalšie náklady na túto aktivitu. Výdavok je nevyhnutný prre využitie know how z externého prostredia za účelom zefektívnenia výsledkov implementácie a získanie a overenie jazykových vedomostí priamo v zahraničnej destinácii, t.j. priamo v anglicky hovoriacom prostredí, čo je považované za jednu z najefektívnejších metód, nakoľko školený je odkázaný priamo reagovať na podnety z anglicky hovoriaceho prostredia. Účastnícky poplatok za 15 zamestnancov. Dĺžka pobytu je 21 dní. Výška poplatku na 1 účastníka je 2900 eur. Výpočet: 2900x15=43500 eur. Účastnícky poplatok zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a ostatné náklady. Cena na 1 účastníka sa skladá z položiek - letenk a let poplatky, ubytovanie a strava za 21 dní, vrátane prenáj. miest.na vzdelávanie, didakt. techniky, využ. internetu a pod., učeb. materiál. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, kt. výstupom bola jednotková cena, ktorá zahŕňa všetky poplatky účastníka. Účastníci prieskumu trhu neuvádzali jednotlivé položky, nami uvedené položky sú len orientačné. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu ako najnižšia ponuka, cena je primeraná kvalite a rozsahu požadovaných služieb, pri realizácii projektu sa bude postupovať tak, aby bolo vynaložených čo najmenej finančných prostriedkov a zároveň bola realizácia na vysokej úrovni. Výdavok je nevyhnutný na udržanie kvality projektu. Bude zachovaná zásada hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti nakladania verejných finančných prostriedkov a európskych štrukturálnych fondov.	3,3,		
12.5.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
12.	Spolu					72 300,00				
Spolu priame						189 575,00				
13. Riadenie rizík (ak relevantné)										
13.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00				
13.	Spolu					0,00				
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						278 803,20				

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	32 463,20	17,12419887	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	56 765,00	29,94329421	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

4.	Dodávky na nepriame výdavky	9 300,00	28,64782277	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	54 900,00	23,62	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0		5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0	0	0
2.	2012	0	0	0
3.	2013	183663,3	174480,14	9183,17
4.	2014	86880,9	82536,85	4344,04
5.	2015	8259	7846,05	412,95
	Spolu	278803,2	264863,04	13940,16
6.	%	100	95	5

Príloha č. 5 Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci so základnými jazykovými znalosťami, učitelia cudzích jazykov.	<u>Pedagógovia zapojení v projekte:</u> 15 pedagogických zamestnancov. <u>Vek:</u> 30 - 55 rokov. Vysokoškolské vzdelanie a časť pedagógov aj s 2. kvalifikačnou skúškou. <u>Pohlavie:</u> ženy a muži. Geografické umiestnenie: cieľová skupina je z Košíc a okolia
Žiaci základnej školy	Cieľová skupina žiaci: <u>Žiaci:</u> 1. a 2. stupeň / 6 až 15 ročné deti / <u>Aktuálny počet žiakov:</u> 551. Geografické umiestnenie: cieľová skupina žiaci je z Košíc a okolia. CH-287, D- 266 Národnosť: slovenská – 545 Albánska – 1 ČR – 2 Maďarská rep. -3 Medzi žiakmi sú začlenení aj 40 žiaci. s poruchami učenia a správania. V hmotnej núdzi je 19 žiakov

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Tvorba nových učebných osnov pre anglický jazyk
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2013 – 31. 05. 2014
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú pedagogickí pracovníci základnej školy – anglický jazyk v počte - 8 všetko ženy, vysokoškolsky vzdelané.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Zmodernizovanie odborných učební a inovácia učebných pomôcok potrebných pri realizácii ďalších aktivít podľa potrieb pedagógov zapojených v projekte
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2013 – 30. 06. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú pedagogickí pracovníci základnej školy – anglický jazyk, učitelia IKT v počte - 15 všetko ženy, vysokoškolsky vzdelané Vek: 35 – 47 Cieľová skupina žiaci: <u>Žiaci</u>: 1. a 2. stupeň / 6 až 15 ročné deti / <u>Aktuálny počet žiakov</u>: 551. Geografické umiestnenie: cieľová skupina žiaci je z Košíc a okolia. CH-287, D- 266 Národnosť: slovenská – 545 Albánska – 1 ČR – 2 Maďarská rep. -3 Medzi žiakmi sú začlenení aj 40 žiaci. s poruchami učenia a správania. V hmotnej núdzi je 19 žiakov
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	1.3 Nákup nového metodicko-didaktického materiálu na výučbu predmetov podľa ŠVP so zameraním na spojenie cudzieho jazyka s reálnym životom
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2013 – 31. 08. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú pedagogickí pracovníci základnej školy – anglický jazyk, učitelia IKT v počte - 14 všetko ženy, vysokoškolsky vzdelané Vek: 35 – 47 Cieľová skupina žiaci: <u>Žiaci:</u> 1. a 2. stupeň / 6 až 15 ročné deti / <u>Aktuálny počet žiakov:</u> 551. Geografické umiestnenie: cieľová skupina žiaci je z Košíc a okolia. CH-287, D- 266 Národnosť: slovenská – 545 Albánska – 1 ČR – 2 Maďarská rep. -3 Medzi žiakmi sú začlenení aj 40 žiaci. s poruchami učenia a správania. V hmotnej núdzi je 19 žiakov.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	2.1 Nákup metodicko-didaktického materiálu na výučbu anglického jazyka a čitateľskej gramotnosti
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2013 – 31. 08. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú pedagogickí pracovníci základnej školy – anglický jazyk - 8 všetko ženy, ostatní pedagogickí pracovníci zapojení do projektu 6 vysokoškolsky vzdelané Vek: 35 – 47 Cieľová skupina žiaci:

	<u>Žiaci:</u> 1. a 2. stupeň / 6 až 15 ročné deti / <u>Aktuálny počet žiakov:</u> 551. Geografické umiestnenie: cieľová skupina žiaci je z Košíc a okolia. CH-287, D- 266 Národnosť: slovenská – 545 Albánska – 1 ČR – 2 Maďarská rep. -3 Medzi žiakmi sú začlenení aj 40 žiaci. s poruchami učenia a správania. V hmotnej núdzi je 19 žiakov.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 5	
Názov aktivity	2.2 Implementácia nových učebných osnov a inovatívnych metód výučby do vzdelávacieho programu v oblasti jazykovej výučby
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2013 – 30. 06. 2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú pedagogickí pracovníci základnej školy – 14, vysokoškolsky vzdelané Vek: 35 – 47 Cieľová skupina žiaci: <u>Žiaci</u>: 1. a 2. stupeň / 6 až 15 ročné deti /

	Aktuálny počet žiakov: 551. Geografické umiestnenie: cieľová skupina žiaci je z Košíc a okolia. CH-287, D- 266 Národnosť: slovenská – 545 Albánska – 1 ČR – 2 Maďarská rep. -3 Medzi žiakmi sú začlenení aj 40 žiaci s poruchami učenia a správania. V hmotnej núdzi je 19 žiakov.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 6

Názov aktivity	2.3 Implementácia aktivizujúcich foriem do výučby, čiastočné požívanie cudzieho jazyka vo vzdelávacom procese aj v odborných predmetoch v rámci metodiky CLIL a ich overenie efektívnosti v praxi.
----------------	--

Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2013 – 30. 06. 2014
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľová skupina žiaci: <u>Žiaci</u>: 1. a 2. stupeň / 6 až 15 ročné deti / <u>Aktuálny počet žiakov</u>: 551. Geografické umiestnenie: cieľová skupina žiaci je z Košíc a okolia. CH-287, D- 266 Národnosť: slovenská – 545 Albánska – 1 ČR – 2 Maďarská rep. -3 Medzi žiakmi sú začlenení aj 40 žiaci s poruchami učenia a správania. V hmotnej núdzi je 19 žiakov.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 7	
Názov aktivity	2.4 Analýza vplyvu nových metód a učebných pomôcok na vyučovací proces jazyka
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 12. 2013 – 28. 02. 2015
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľová skupina žiaci: <u>Žiaci</u>: 1. a 2. stupeň / 6 až 15 ročné deti / <u>Aktuálny počet žiakov</u>: 551. Geografické umiestnenie: cieľová skupina žiaci je z Košíc a okolia. CH-287, D- 266 Národnosť: slovenská – 545 Albánska – 1 ČR – 2 Maďarská rep. -3 Medzi žiakmi sú začlenení aj 40 žiaci s poruchami učenia a správania. V hmotnej núdzi je 19 žiakov. 14 pedagógovia
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	
---------------------------------	--

Podrobný popis aktivity č. 8	
Názov aktivity	3.1 Ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov, inovácia pedagogickej dokumentácie, metodík výučby a využívanie nových didaktických pomôcok v rámci metodiky CLIL
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 07. 2013 – 31. 08. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú: odborní pedagogickí zamestnanci ZŠ Bernolákova 16 v Košiciach vo veku nad 30 rokov, spolu 14 osôb.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 9	
Názov aktivity	3.2 Kurzy IT – stredný a pokročilý stupeň
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 07. 2013 – 31. 08. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú: odborní pedagogickí zamestnanci ZŠ Bernolákova 16 v Košiciach vo veku nad 30 rokov, spolu 14 osôb.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	
---------------------------------	--

Podrobný popis aktivity č. 10	
Názov aktivity	3.3 Študijný pobyt v anglicky hovoriacom prostredí učiteľov so znalosťami anglického jazyka
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 07. 2013 – 31. 08. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú učitelia anglického jazyka základnej školy a vybraní učitelia zapojení do projektu v počte - 15, ženy - 14, muži - 1, vysokoškolsky vzdelaní pedagógovia.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	